Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	 “Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	24 января
	2022г.
	№
	 44/01

с. Койгородок

	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории МО МР «Койгородский»

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008г. №294 - ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021г. №1844 "Об утверждении общих требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев применения проверочных листов», на основании Устава,
администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования муниципального района «Койгородский».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Койгородский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации.
Глава МР «Койгородский» - руководитель
администрации МР «Койгородский»                                   Л. Ю. Ушакова
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

МР «Койгородский»

от 24 января 2022г. № 44/01
ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА

	Бланк

уполномоченного структурного подразделения администрации муниципального района «Койгородский» по исполнению муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования муниципального района «Койгородский»
Проверочный лист (список контрольных вопросов), используемый при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования муниципального района «Койгородский»
1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования муниципального района «Койгородский».
2. Предмет плановой проверки ограничивается исполнением обязательных требований, а также требованиями, утвержденными Решением совета муниципального района «Койгородский» от 17.12.2022 № VI-13/118 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования муниципального района «Койгородский».
3. Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования муниципального района «Койгородский» осуществляет администрация муниципального района «Койгородский». Уполномоченным структурным подразделением администрации муниципального района «Койгородский» по исполнению муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования муниципального района «Койгородский» является _____________________________________________________________ (далее - Орган муниципального контроля за теплоснабжающей организацией).
4. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя, вида (видов) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в отношении которых проводится плановая проверка: _____________________________________________________________.
5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем объекты: ____________________________________________________________.
6. Реквизиты документа о проведении проверки: распоряжение администрации муниципального района «Койгородский» от "___"________ 20__ г. № __________________________________________.
7. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов): Постановление администрации муниципального района «Койгородский» от "___"_______ 20___ г. №  ___.
8. Учетный номер проверки в едином реестре проверок: ______________, дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок: _______________________________________________________________.
9. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№п/п
	Перечень предъявляемых требований (список контрольных вопросов)
	Соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Варианты ответов
	Примечание (заполняется в случае ответа «не применимо»)

	да
	нет
	не применимо

	1
	Соблюдается единой теплоснабжающей организацией перечень мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, указанный в схеме теплоснабжения?
	Часть 3 статьи 23.7Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (далее – Федеральный закон № 190-ФЗ)

	2
	Соблюдаются единой теплоснабжающей организацией сроки реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, указанные в схеме теплоснабжения?
	Часть 3 статьи 23.7 Федерального закона № 190-ФЗ

10. Должность, фамилия, инициалы должностного лица Органа муниципального контроля за теплоснабжающей организацией, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист _____________________________________________________________________________________________________________________________________________

	___________________________________
	________________________________

	Подпись заполняющего проверочный лист

	ФИО заполняющего проверочный лист

	«____» _____________ 20__ г.

	(дата составления проверочного листа)

	С проверочным листом ознакомлен:

	_______________________________________________________________________

	(Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя (представителя) юридического лица (индивидуального предпринимателя)

	«____» ________________ 20 __ г.
	_________________________

	(дата ознакомления)
	(подпись)